Organele noastre subalterne vor ob
serva de rigoare aceste dispoziţii şi vor
supraveghia, ca şi celelalte oficii publice
să respecteze în mod cuviincios aceste
sărbători. Natural, că în afară de sărbăto
rile religioase stabilite în acest ordin,
toate sărbătorile fixate de biserică rămân
în vigoare.

S ib iu , dia şedinţa Consistorului ar-
hidiecezan, ca senat bisericesc, ţinută la
5/18 Mai 1921.

Dr. Uarion Puşcarîu
vicar arhiepiscopesc

Nicolae Colan
secretar.

Dela instalarea unui arhiereu
La instalarea în Ch'şinăul Basarabiei a I.

P. S. Sale Arhiepiscopului Ourie, I. P. S. Sa
Mitropolitul Primat Miron a exprimat următoa
rele cuvinte: